
 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

DECRETO Nº 8.352, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2023. 
 
Dispõe sobre a homologação do 

resultado do Processo Seletivo nº 

09/2023, e dá outras providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO OESTE, Estado de Santa 

Catarina, no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município, de 
acordo com o Edital de Processo Seletivo nº 09/2023, de 25 de outubro de 2023, e, 

 
CONSIDERANDO a conclusão de todas as fases do Processo Seletivo nº 

09/2023; 
 
CONSIDERANDO o encerramento dos prazos para recursos em fase 

administrativa; 
 
CONSIDERANDO a formalidade e a regularidade de todos os atos que 

constituem o Processo Seletivo nº 09/2023; 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º Fica homologado o resultado do Processo Seletivo Público de Títulos e 
de Prova Prática, aberto pelo Edital nº 09/2023, de 25 de outubro de 2023, visando à 
formação de cadastro de reserva de Professores, em caráter temporário, para atuação 
no Programa Educação de Tempo Integral, da Rede Municipal de Ensino, para o ano 
letivo de 2024, podendo ser prorrogado para o ano letivo de 2025, conforme 
classificação constante do Anexo Único deste Decreto. 

 
Art. 2º A partir desta homologação do resultado, de acordo com a ordem de 

classificação e após o candidato ter sido julgado apto física e mentalmente para o 
cargo, mediante exame admissional, o Poder Público Municipal preencherá as vagas 
conforme necessidade da Secretaria Municipal de Educação. 

 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
São Lourenço do Oeste - SC, 12 de dezembro de 2023. 

 
 

 
 

AGUSTINHO ASSIS MENEGATTI 
Prefeito Municipal



 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

ANEXO ÚNICO 
(Decreto nº 8.352, de 12 de dezembro de 2023) 

 
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO Nº 09/2023 

 
 APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO Nº 09/2023 

 
OFICINA DE PRÁTICAS DE CIDADANIA/EDUCAÇÃO AMBIENTAL 

CLASSIF. 
GERAL TOTAL GERAL INSCRIÇÃO NOME 

1º 61,50 4289 GILVANE LUIZA DE NEZ PEREIRA 
 

OFICINA DE EXPERIÊNCIAS MATEMÁTICAS  
CLASSIF. 

GERAL TOTAL GERAL INSCRIÇÃO NOME 
1º 62,90 4291 ADRIANA SAUGO TREVELIN 
2º 58,58 4287 MARILETE DOS SANTOS 
3º 52,46 4315 LETICIA WOLFART FLACH 

 
OFICINA DE MUSICALIZAÇÃO 

CLASSIF. 
GERAL TOTAL GERAL INSCRIÇÃO NOME 

1º 62,20 4231 JOSÉ DIEGO DOS SANTOS 
 

OFICINA DE ROBÓTICA EDUCACIONAL 
CLASSIF. 

GERAL TOTAL GERAL INSCRIÇÃO NOME 
1º 65,90 4227 MICHELI DE FREITAS PESSENTI 

 
OFICINA DE ARTE E CULTURA 

CLASSIF. 
GERAL TOTAL GERAL INSCRIÇÃO NOME 

1º 53,20 4337 PAULA LUCHETA CAMARGO DE OLIVEIRA 
 

OFICINA DE ORIENTAÇÃO DE ESTUDOS 

CLASSIF. 
GERAL TOTAL GERAL INSCRIÇÃO NOME 

1º 64,30 4245 CLAUDETE TERESINHA ALBAN 
 

OFICINA DE JOGOS PRÉ DESPORTIVOS, FUTEBOL DE RENDIMENTO E ATLETISMO 

CLASSIF. 
GERAL TOTAL GERAL INSCRIÇÃO NOME 

1º 67,50 4243 CAMILA PAULINA BRUM 
 

OFICINA DE LITERATURA E CONTAÇÃO DE HISTÓRIAS 

CLASSIF. 
GERAL TOTAL GERAL INSCRIÇÃO NOME 

1º 55,60 4277 MARTA DOS SANTOS 
2º  51,60 4225 SAMARA DE LARA CASAGRANDE 



 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

 
OFICINA DE PORTUGUÊS/MATEMÁTICA 

CLASSIF. 
GERAL TOTAL GERAL INSCRIÇÃO NOME 

1º 59,30 4310 
ELAINE APARECIDA DE MELO DE 
BITENCOURT 

2º 51,30 4333 MARA REGINA BORGES GHIZZI 
 

OFICINA DE EDUCAÇÃO EMOCIONAL 

CLASSIF. 
GERAL TOTAL GERAL INSCRIÇÃO NOME 

1º 66,46 4299 LUANA BACH 
 

OFICINA DE ESPORTE E RECREAÇÃO 

CLASSIF. 
GERAL TOTAL GERAL INSCRIÇÃO NOME 

1º 66,70 4273 JAQUELINE GONÇALVES DA SILVA 
2º 65,66 4283 YASSER KRIGOR RODRIGUES 
3º 62,44 4259 VIVIANEBATISTA DE ALMEIDA IJOTON 
4º 57,00 4305 MICHELI CRISTINA NODARI 

 
OFICINA DE VIVÊNCIAS 

CLASSIF. 
GERAL TOTAL GERAL INSCRIÇÃO NOME 

1º 64,90 4267 CAMILA TECCHIO ZATTERA 
2º 64,70 4261 SILVIA LORENZETTI CAVANHOL 
3º 59,60 4229 RISOLETE MASIERO 
4º 55,50 4297 VANESA APARECIDAVIEIRA KORT 

 
São Lourenço do Oeste - SC, 12 de dezembro de 2023. 

 
 
 
 

AGUSTINHO ASSIS MENEGATTI 
Prefeito Municipal 


